
ZMĚNA ČESKÉHO OBRANNÉHO STANDARDU 

1. Označení a název ČOS 051664, 2. vydání 

Elektronické mazací plány vojenské techniky. 

2. Změna č. 1  

Část č. 1  

Původní verze strana 6, Kapitola 3.1 

3.1     České obranné standardy 

ČOS 051638 – SMĚRNICE PRO PROJEKTOVÁNÍ A DODÁVÁNÍ NOVÉHO 
VOJENSKÉHO MATERIÁLU A TECHNIKY DO REZORTU MO ČR 
UMOŽŇUJÍCÍ POUŽÍVAT STANDARDIZOVANÁ PALIVA, MAZIVA 
A PŘIDRUŽENÉ VÝROBKY 

ČOS 051632 – PRŮVODNÍ A PROVOZNÍ DOKUMENTACE PRO VOJENSKOU 
TECHNIKU A MATERIÁL 

ČOS 051657     – TECHNICKÉ PUBLIKACE K POZEMNÍ VOJENSKÉ TECHNICE 
DLE S1000D. 

Nová verze strana 6, Kapitola 3.1 

3.1     České obranné standardy 

ČOS 051638 – SMĚRNICE PRO PROJEKTOVÁNÍ A DODÁVÁNÍ NOVÉHO 
VOJENSKÉHO MATERIÁLU A TECHNIKY DO REZORTU MO ČR 
UMOŽŇUJÍCÍ POUŽÍVAT STANDARDIZOVANÁ PALIVA, MAZIVA 
A PŘIDRUŽENÉ VÝROBKY 

ČOS 051632 – PRŮVODNÍ A PROVOZNÍ DOKUMENTACE PRO VOJENSKOU 
TECHNIKU A MATERIÁL 

Část č. 2  

Původní verze strana 12, Kapitola 7.1 

7.1     Základní požadavky na EMP 

POZNÁMKA 2 Obsah a formální úprava mazacích plánů, které jsou součástí 
provozní dokumentace pozemní vojenské techniky, jsou 
definovány v ČOS 051632 „Průvodní a provozní dokumentace 
pozemní vojenské techniky“ (příloha E, HLAVA 10, vzor 3). 

Elektronická forma technických publikací pro pozemní vojenskou 
techniku AČR se tvoří postupem, který je popsán v ČOS 051657 
„Technické publikace k pozemní vojenské technice dle S1000D“. 

Nová verze strana 12, Kapitola 7.1 

7.1     Základní požadavky na EMP 

POZNÁMKA 2 Obsah a formální úprava mazacích plánů, které jsou součástí 
provozní dokumentace pozemní vojenské techniky, jsou 
definovány v ČOS 051632 „Průvodní a provozní dokumentace pro 
vojenskou techniku a materiál“ (příloha B, HLAVA 9, vzor 1). 

 



Část č. 3 

Původní verze strana 6, Kapitola 3.2 

3.2     Standardizační dokumenty NATO, ke kterým ČR přistoupila 

STANAG 
1135 

 INTERCHANGEABILITY OF FUELS, LUBRICANTS AND 
ASSOCIATED PRODUCTS USED BY THE ARMED FORCES OF 
THE NORTH ATLANTIC TREATY NATIONS 
Zaměnitelnost paliv, maziv a přidružených výrobků používaných v 
ozbrojených silách států NATO 

STANAG 
1414 

 GUIDELINES TO ENSURE THAT CONTRACTORS DESIGN AND 
SUPPLY NEW EQUIPMENT CAPABLE OF USING 
STANDARDIZED FUELS, LUBRICANTS AND ASSOCIATED 
PRODUCTS 
Směrnice pro zajištění, aby dodavatelé projektovali a dodávali 
nová zařízení, pro která bude možné používat standardizovaná 
paliva, maziva a přidružené produkty 

STANAG 
4357 

 ALLIED VEHICLE TESTING PUBLICATIONS (AVTPs) 
Spojenecká publikace pro zkoušení vozidel (AVTPs) 

Nová verze strana 6, Kapitola 3.2 

STANAG 
1135 

 INTERCHANGEABILITY OF FUELS, LUBRICANTS AND 
ASSOCIATED PRODUCTS USED BY THE ARMED FORCES OF 
THE NORTH ATLANTIC TREATY NATIONS 
Zaměnitelnost paliv, maziv a přidružených produktů používaných 
v ozbrojených silách států NATO 

AFLP 1135  INTERCHANGEABILITY OF FUELS, LUBRICANTS AND 
ASSOCIATED PRODUCTS USED BY THE ARMED FORCES OF 
THE NORTH ATLANTIC TREATY NATIONS 
Zaměnitelnost paliv, maziv a přidružených produktů používaných 
v ozbrojených silách států NATO 

STANAG 
1414 

 GUIDELINES TO ENSURE THAT CONTRACTORS DESIGN AND 
SUPPLY NEW EQUIPMENT CAPABLE OF USING 
STANDARDIZED FUELS, LUBRICANTS AND ASSOCIATED 
PRODUCTS 
Směrnice pro zajištění, aby dodavatelé projektovali a dodávali 
nová zařízení, pro která bude možné používat standardizovaná 
paliva, maziva a přidružené produkty 

STANAG 
4357 

 ALLIED VEHICLE TESTING PUBLICATIONS (AVTPs) 
Spojenecké publikace pro zkoušení vozidel (AVTPs) 

Část č. 4 

Původní verze strana 7, Kapitola 3.3 

3.3     Rezortní předpisy 

Příloha č. 1 k čj. 
439-1/2012-3042 

 NVMO „Provoz pozemní vojenské techniky mimo válečný stav“. 

Vyhláška MO 
č. 274/1999 Sb. 

 Vyhláška, kterou se stanoví druhy a kategorie vojenských 
vozidel, schvalování jejich technické způsobilosti, provádění 
technických prohlídek vojenských vozidel a zkoušek technických 
zařízení vojenských vozidel. 



SLog GŠ AČR, 

č.j. 674/2009-
3042 

 Nařízení ke zřízení a činnosti Komise pro aktualizaci sortimentu 
pohonných hmot, maziv a přidružených produktů pro vojenskou 
techniku a materiál rezortu MO. 

Nová verze strana 7, Kapitola 3.3 

3.3     Rezortní předpisy 

Vyhláška MO 

č. 100/2018 Sb. 

 Vyhláška o technické způsobilosti a pravidelných technických 
prohlídkách vojenských vozidel. 

SLog GŠ AČR, 

č.j. 674/2009-
3042 

 Nařízení ke zřízení a činnosti Komise pro aktualizaci sortimentu 
pohonných hmot, maziv a přidružených produktů pro vojenskou 
techniku a materiál rezortu MO. 

Část č. 5 

Původní verze strana 8, Kapitola 5.1 

........NVMO              Normativní výnos Ministerstva obrany................. 

Nová verze strana 8, Kapitola 5.1 

Vypustit text „NVMO           Normativní výnos Ministerstva obrany“. 

Část č. 6 

Původní verze strana 9, Kapitola 5.2 

Kód NATO Mezinárodní označení složené z jednoho písmene, pomlčky 
a dvou, tří nebo čtyř číslic. Kód NATO je přidělován jednotlivým 
druhům PHM, které jsou používány členskými zeměmi NATO, 
podle podmínek stanovených ve STANAG 1135. Kód NATO se 
používá k označování PHM pro charakterizaci jejich zaměnitelnosti 
a vzájemné nahraditelnosti. 

Nová verze strana 9, Kapitola 5.2 

Kód NATO Mezinárodní označení složené z jednoho písmene, pomlčky 
a dvou, tří nebo čtyř číslic. Kód NATO je přidělován jednotlivým 
druhům PHM, které jsou používány členskými zeměmi NATO, 
podle podmínek stanovených v AFLP 1135. Kód NATO se používá 
k označování PHM pro charakterizaci jejich zaměnitelnosti 
a vzájemné nahraditelnosti. 

Část č. 7 

Původní verze strana 10, Kapitola 5.2 

Standardizovaný 
druh PHM 

Takový druh PHM, který je uveden ve STANAG 1135 (příloha C) 
nebo v příslušném národním dokumentu a má platnou edici VJS 
PHM nebo JL. 

Nová verze strana 10, Kapitola 5.2 

Standardizovaný 
druh PHM 

Takový druh PHM, který je uveden v AFLP 1135 (sekce 4) nebo 
vpříslušném národním dokumentu a má platnou edici VJS PHM 
nebo JL. 

Část č. 8 



Původní verze strana 12, Kapitola 6.2 

b) ........jakýkoliv druh PHM, který je označen ve schématu zaměnitelnosti 
(STANAG 1135, příloha C) jako zaměnitelný ....... 

Nová verze strana 12, Kapitola 6.2 

b) ........jakýkoliv druh PHM, který je označen ve schématu zaměnitelnosti 
(AFLP 1135, sekce 4) jako zaměnitelný ....... 

Část č. 9 

Původní verze strana 12, Kapitola 6.2 

POZNÁMKA 1 Vzájemně zaměnitelné druhy PHM v rámci ozbrojených sil států 
NATO jsou takové druhy PHM, které jsou označeny ve schématu 
zaměnitelnosti (STANAG 1135, příloha C) stejným kódem NATO. 

Nová verze strana 12, Kapitola 6.2 

POZNÁMKA 1 Vzájemně zaměnitelné druhy PHM v rámci ozbrojených sil států 
NATO jsou takové druhy PHM, které jsou označeny ve schématu 
zaměnitelnosti (AFLP 1135, sekce 4) stejným kódem NATO. 

Část č. 10 

Původní verze strana 13, Kapitola 7.2 

b) .........  

 vojenské zbraně: 

 zbraně na kolovém podvozku; 

 zbraně letecké;  
    ............. 

Nová verze strana 13, Kapitola 7.2 

b) .........  

 vojenské zbraně: 

 pistole; 

 útočné pušky; 

 samopaly; 

 kulomety; 

 odstřelovací pušky; 

 minomety; 

 brokovnice;  

    ............. 

Část č. 11 

Původní verze strana 14, Kapitola 7.2 

POZNÁMKA 3 Členění pozemní techniky může být provedeno alternativně podle 
NVMO „Provoz pozemní vojenské techniky mimo válečný stav“, 
ČÁST DRUHÁ, Hlava I, článek 21, odstavec 6, body a), b), 
poznámky 8) a 9), resp. podle vyhlášky Ministerstva obrany 
č. 274/1999 Sb. O případném použití tohoto členění rozhoduje 
Agentura logistiky. 



Nová verze strana 14, Kapitola 7.2 

POZNÁMKA 3 Členění pozemní techniky může být provedeno alternativně podle 
vyhlášky Ministerstva obrany č. 100/2018 Sb. O případném použití 
tohoto členění rozhoduje Agentura logistiky. 

Část č. 12 

Původní verze strana 14, Kapitola 7.2 

POZNÁMKA 4 Členění části (sekce) „PHM“ odpovídá STANAG 1135 s výjimkou 
skupiny „nezařazené“. 

Nová verze strana 14, Kapitola 7.2 

POZNÁMKA 4 Členění části (sekce) „PHM“ odpovídá AFLP 1135 s výjimkou 
skupiny „nezařazené“. 

Část č. 13 

Původní verze strana 30, Kapitola 12.4 

........nebo se sortimentem standardizovaných druhů PHM uvedených ve 
STANAG 1135, příloha C (viz článek...... 

Nová verze strana 30, Kapitola 12.4 

........nebo se sortimentem standardizovaných druhů PHM uvedených v AFLP 1135, 
sekce 4 (viz článek...... 
     

 


